REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

SLn° i Q-
ASL n* 7 Carbonia Deliberazione n° /{O g‘B)//C)/

22 Dic.ame

adottata dal Commissario in data

OGGETTO:; Lavori in economia necessari per eseguire Pabbattimento di n® 3 alberi di alto fusto presso il
cortile dello stabile in uso al SER.D di Vile Trento in Carbonia e ripristino di un  tratto del
muro di recinzione - Affidamento alfa Ditta ARGIOLAS FRANCO di Carbonia, ai sensi del
Regolamento Aziendale di cui all'art. 125 D.Lgs. 163/06 € Impegno di spesa.

Il Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico,

PREMESSO CHE:

- in data 12 ofiobre 2010 & pervenuta allo scrivente la nota Prot. Aziendale n°
PI/2010/2887 del servizio Affari Generali, che si allega in copia alla presente per
farne parte integrante e sostanziale, relativa al ricorso presentato al Giudice di Pace
di Carbonia da parte del proprietario del fabbricate confinante con lo stabile in uso
at SER.D di Viale Trento in Carbonia, nel quale si lamenta il fatto che gli alberi di alto
fusto esistenti nel cortile del suddetto stabile hanno arrecato danno alla sua
proprieta e creato grave pregiudizio, essendo cresciuti nelle immediate vicinanze del
muro di recinzione, alla stahilita dello stesso, pertanto chiede a questa
Amministrazione Fabbattimento degli alber di cui trattasi, la demolizione del tratto di
recinzione di confine in muratura che risulta pericolante e il successivo rifacimento ;

- dal sopralluogo eseguito dai Tecnici del Servizio Tecnico Aziendale, presso il
cortile dello stabile SER.D in Viale Trento a Carbonia, si & riscontrato la legittimita
della suddetta richiesta, in quanto effettivamente n° 3 piante di alto fusto, essendo
cresciute nelle immediate vicinanze del muro di recinzione realizzato lungo il
confine delle due proprieta , hanno provocato grave pregiudizio alla stabilitd dello
stesso e pertanto si rende necessario 'abbattimento delle stesse, nonché la
demolizione del fratto di recinzione pericolante e il successivo rifacimento della
stessa in blocchetti di calcestruzzo, compresa Fintonacatura e la tinteggiatura;

- in data 18 oftobre 2010, il sottoscritto, come comunicato al Responsabile del
Servizio Affari Generali con nota Prot. n® 387/UT del 14.10.2010, che si allega in
copia, avendo  presenziato, in rappresentanza di questa Amministrazione,
alfudienza fissata dal Giudice di Pace di Carbonia per esperire un tentativo di
concitiazione tra le parti in causa, considerato che le piante di alto fusto cresciute
nel cortile del suddetto stabile, arrecano disturbo alla proprieta confinante e arrecano
grave pregiudizio alla stabilita del muro di recinzione, si € impegnato a nome e per
conto delPAzienda, a far eseguire nel piu breve tempo possibile i lavori di
abbattimento dei suddetti alberi, la demolizione del tratto di recinzione pericolante |l
successivo rifacimento della stessa;

CONSIDERATO che su invito del Servizic Tecnico Aziendale la Ditta FRANCO ARGIOLAS di
Carbonia ha presentato in data 13.12.2010 un preventivo di spesa per I'esecuzione
presso il cortile dello stabile in uso al SER.D di Viale Trento in Carbonia, dei lavori
necessari per eseguire 'abbattimento delle suddette piante, la demolizione del tratto
di recinzione la cui stabilitd risulta compromessa e il successivo rifacimento,
compreso la fornitura dei materiali occorrenti, per una spesa complessiva a corpo di
€2.670,00 + IVA al 10%,; y

»




] ¥ “'i 2 g P
Segue Deliberazione n?/[ 5‘8}5‘/&};1 2 @ 5, Eﬁgﬂ

PRESO ATTO del parere di congruita dell'offerta espresso dal Geom. Giuseppe Aru del Servizio
Tecnico Aziendale;

VISTO Fart. 8, 2° comma del Regolamento Aziendale sulle acquisizioni in economia di beni
, servizi ed esecuzione lavori, approvato con atto deliberativo del D.G. n. 1305 del
19/12/2008, che consente il ricorso allaffidamento diretto per lavori di importo
inferiore a € 40.000,00 IVA inclusa;

PROPONE

> di disporre che i lavori necessari ad eseguire P'abbattimento di n°3 alberi di alto fusto presso il
cortile dello stabile in uso al SER.D in Viale Trento in Carbonia, la demolizione del tratto di
recinzione di confine in muratura la cul stabilitd risulta compromessa e # successivo rifacimento,
compreso la fornitura dei materiali occorrenti, vengane affidati, at sensi del citato regolamento
aziendale sulle acquisizioni in economia, alla Ditta ARGIOLAS FRANCO di Carbonia alle
condizioni previste nel propric preventivo presentato in data 13.12.2010, per una spesa
complessiva a corpo di € 2.670,00 + VA del 10%,

» di individuare il Geom. Giuseppe Aru Responsabile del Procedimento, ai sensi delf'art. 9 del citato
Regolamento Aziendale

I Commissario

PRESO ATTO dellistruttoria svolta dal Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico,
Manutentivo e Logistico

SENTITY it Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

» di affidare i lavori necessari ad eseguire | abbattimento di n° 3 alberi di alto fusto presso il cortile
dello stabile in uso al SER.D di Viale Trento in Carbonia , alla demolizione del fraito di recinzione di
confine in muratura la cui stabilita risulta compromessa e il successivo rifacimento, compreso la
fornitura dei materiali occorrenti, alla Ditta ARGIOLAS FRANCO di Carbonia alle condizioni
previste nel proprio praventivo presentato in data 13.12.2010, per una spesa complessiva a corpo
di € 2.670,00+ VA al 10%;

¥ di individuare il Geom. Giuseppe Aru Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 8 del citato
Regolamento Aziendale;

» di deferminare che il Capo Servizio Bilancio/Contabilitd provveda al puntuale pagamento della
relativa fattura di addebito a favore della Ditta ARGIOLAS FRANCO di Carbonia, di importo pari a
£ 2.870,00 + IVA al 10%, con relativo ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale, previa
altestazione della regolare esecuzione dei suddetti lavori a cura del Responsabile del
Procedimento Geom. Giuseppe Aru;

]




7 %2 BiL. 20l
Segue Deliberazione n® j gg / del v

> di disporre la contabilizzazione della spesa complessiva presunta di € 2.937,00 di cui € 267,00
per VA al 10% a favore della Ditta ARGIOLAS FRANCO di Carbonia, sulla Classe di Costo al
Cod. 0507010103 “rnanutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze a richiesta” del
Piano dei Conti Aziendale di parte corrente, dell'esercizio 2010, al centro di costo n® 10920301

Il Commissario
/Dott Maurizj ﬁ /mrda

2 Gt
i?fg EEG r’*\;

If Direttore Sariiitar o

Dolt. Anfonio Fa{ci

/’;
Resp.je Strutt. Compl. Serv. Tecn., Manut e Logist.! G.V. MIC }LOTTO ~

ADD/ Geom. Osvaldo SULAS A~




Il Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attesta che la deliberazione
W ABRAIC/ o 22 BiC. 2010

& stata pubblicata

neil’albo pretorio dell'Azienda USL n. 7
w? BEH. 2073

apariredal _ a5 50 anedd e
P FAR LE&,.-&.U??} e

Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

ed & stata posta a disposizione per la consultazione

I} Responsabile-del Servizio
i Generali

Allegati n03

Destinatari.
Collegio dei Sindaci

Servizio Bilancio
Servizio Acquisti

Settore Tecnico — Manutentivo ¢/o P.O. SIRAL



12/16/2818 13:33 87816683246 UFF LEGAL aSL77 CARB PAG  al/es

RER | | 4//64/5

Affani generali- legali

setiore legale
REGIONE Auro DELIA SARDEGNA
ASL n® 7 Carbonia
“12 011, 7000
Prot. n. {; ggf,‘i‘fs‘ 8 ¥ del
| via fax al n. 3483 /3%8‘8 Al Resp.le
s Servizio Tecnico/manutentivoflogistico

Sig. Valerio Michelotto
P.O. Sirai
Catbonia

Oggetto: A.S.L. n. 7 di Carbonia / Zicca Gianni ~ G. di Pace di Carbonia — ricorso
ex art, 322 e.p.c.

Il Sig. Gianni Zicea, residente in Carbonia, nella via della Vittoria n. 52/1, con il
ricorso di cui all’oggetto, che si allega in copia alla presente, ha chiesto il ripristine del muro
di recinzione del cortile di sua proprietd confinante con il fabbricato in uso al Ser.D. e
I"abbattimento di alcune piante che a Suo dire avrebbero causato dei danni,

1l Giudice di Pace ha fissato I’udienza del 18 ottobre 2010 per esperire un tentativo di
conciliazione in sede non contenziosa.

i chiede pertanto s codesto Servizio di voler cortesemente comunicare al Servizio
scrivente se le pretese del Sig. Zicca siano fondate ¢, in caso positivo, di comunicare il
nominative di chi possa eventualmente rappresentare 1’ Amministrazione in sede di
conciliazione in quanto a conoscenza della stato dei luoghi, al fine di predisporne la relative
delega.

A disposizione per ogni miglior chiarimento, si coglie I'occasione per porgere cordiali
saluti.

Settore Legale

Dtytt.ssaf e Diana
LR AR

/,’2{ (Ao S
1
Bede legale & amministrativa Affarl ganeralt degalt
Via Dalmazia n. 83 - 05013 Carbonia | Settore legale
Via gln&m 0, B3
www.astcarbonlait 05013 - nia
i Tel, 0781/6883276-3245-3252
Fax 0781/66583248-2508

e-mail: ufiiciolagale@asicarbonia.i



12/18/2919 13:33 87816683245 UFF LEGAL ASL77 CARE PAG  82/85 .
| Ut e
‘ ZO/(-O Ol /3"'41"r ' .
] ASL 7
Prot 2010/ 0022963 del 05°10/201(
DKIK:‘\ _-‘mm MELE T2 AREINIG, « LRIy o, 5
B Reg. Gen. N °7/10
Pastgn 20 2

a

T

UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI CARBONIA
Comunicazione di udienza ¢ invito a comparire
(artt. 322 c.p.c. ¢ 68 disp. att. c.p.c.)

I} Funziovario, dell’intestato Ufficio,
in relazione all*istanza di conciliazione non contenziosa proposta ai sensi dell’art. 322 c. p.c. da:

Zicea Gianni, Via Della Vittoria n°®52/1 - Carbonia (Ricorrente)

nei confronti di

(Opponente}

INVITA

_ Le parti sopra indicate 2 partecipare all’udienza fissata dal Giudice di Pace, Dott. Emitio Floris, per
il giorno 18 ottebre 2010 ore 11,00 seg. presso J'Ufficio del Giudice di Pace ig Carbonia via
XVII Dicembre.

Si allegano:
Copia del ricorso;
Copiz provvedimento fissazione udienza.

. P
Carbonia, 23 SET 2

s pr L TE1
13 -=|u|’.“}£}.i'{"i"n-“ et

rdel

Da 1w S



12/18/2818 13:33 87816683246 UFF LEGAL ASL.77 CARB PaG  B83/85

W,

AL GIUDICE DI PACE DI CARBONIA
RICORSO EX ART. 322 CPC

I sottoseritto A./ ee! (i) ARAs S ‘
natoa__ (AL /ARy /{/‘? 7 ﬁ ) crestor AL
via_DizL LA H/// L ’{' o 5k /"f dom eletto JE (LA i LR }"//f

h ] P P C e Ny s
Quantosegue: [ 1. i/ O EUIAT ) oAl = .},3 AL

SONTE D pER T ,Wp K DEL S pei i L
A A ’f""‘” DT f, CoA BT ﬁ/!‘/’:w/"f ’f/-“{}ffh’ s

3

..__;;[‘/-’,: ﬁi ?",{73/&{?"_" (ff'ff': (){f'ﬂf[ /Aﬁ ( £ A / C ‘;L. ,:!'f {‘1:‘, A (,/:’j(
/" {;L ’7 .L'::, . /Q !} . /Hf?i’f /J‘f-(f .» f"\ &~ L/; - ,.
el SHIBRE L R ;;., 1S TR O J{,.;mf YW
/{";._ N .a_,*’:i}'ri’ e {i— L ,Qj,f»fﬂ,g, &”7&' z:); 94-[ (. 0 n : {_—:
,w,Ma L CHE CRESOE /.’n:‘ NI IRy,
r‘*f‘f-a FRTNEA / / ‘/f' T ,{& ﬁm@ i~ .3 7 f:i"} f:* 370 ;"_,-.f ‘,'__,'I-_j'f—'-“

A &Ji ’g‘:f

. yspopgur

™,
C,)b premesso, I'esponente a norma dell’art. 322 ¢ p.c
i“‘; ;-:_.‘.'.- CH]EDE #2 -~ /" 5"\ X
iy g2 e g . . . v CARRE
che il Giudice di Pace di Carbonia voglia convocare | sigp ti. S \i LE 4 ,e_,%.;x;ﬁ_[;_vs_ o
res.te in via n e
A, * 3 e,
res.te in via n
+ 3

ed all'uopo fissare udlgnza per esperire un tentativo di conciliazione.
Carbonia, L A0

zlnfede.\ X :
Fala \l ,.v)‘ Loy

) Ty o )
;‘: ;”:":::::ﬁ; ~ :di :ﬂ;f AR [ : in riferimento alla sovracstese istarnza

N vitenziosa ex art. 322 c.p,., dichiara ai seusi defl’art. 9, legge 23 Dicembre
1999 n°488, che it valore del presente procedimento, determinato secondo i criteri previsti dagli arnt. 10 ¢
sy del epe. ¢ di € _'f £ T’ e » € quindi non é superiore/¢ supcriore a € 1.030.00

Carbonia 0§ .- %2010

/V) ) .{:'irmn \ PA6 Ipi S

.',1_4 2 P d
__‘,%LM E/’!!ﬁ\’m
| .




PAG
12/18/2818 13:33 87816683246 UFF LEGAL ASL77 CARB

hd

UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI CARBONA

R.G. n 772610

Cron ','[; L

IL GIUDICE DI PACE

Letto il ricorso che precede.

Visti gli artt. 322 c.p.c. e 68 disp, Att. c.p.c.

= INVITA

~ile parti a presentarsi davanti a Lui all'udienza che si terra il giorno 18 ottobre 2010 orel1.00

. onde venga esperito il tentativo di conciliazione

.....

Manda alla cancelleria per le comunicazioni alle parti interessate.

Carbonia, 17 settembre 2010 n [FGiudice di Pace
S ott.ﬁmsﬁ&ﬂoﬁs,
, f L
i/

Depositato in cancelleria il u;,d Ql\ A0

s

PAG. 4ni s



i2/18/2018 13:33 87816683246 UFF LEGAL ASL77 CARB PAG  85/85

£
REGISTRO MODbLE )
iz :
i Cronologiaes N, :
“""“f‘N }!UAC f ONIA Destinatarin A1 |
T b e b
I\ WIFLA\/ (_;."-3 Diritto €l Lo
polio i ¥ JOR-o TP PP L tnd, Trasi.
1) ‘5- R ag dalla Trazﬁab Kin -
Vg T X )
! - Togie v .
) f'm ___ K <;’= ..... e
0w €
PP ol -fe [
-t / l “ A §pese Postok €L, 1 ...t
{7 Totee € [

- L Ubiala Giudizaan,
A W

(=

PM.. S S ;



N\

Presidic Ospedaliero "SIRAI*- Carbonia
Struttura Tecnica, Manutentiva e Logistica

REGIONE AUTONO DELLA SARDEGNA
ASL n° 7 Carbonia %{] /
/07

prot e 3977 aer 14 071200

Carbonia, 14 ottobre 2010

Comunicazione trasmessa sofo via fax Al Responsabile del Servizio Affari Generali

- SOSTITUISCE L'ORIGINALE Dott. Carlo Contini

OGGETTO: A.S.L n. 7diCarbonia/ Zicca Giovanni nanti il Giudice di Pace di Carbonia.

A riscontro della richiesta di Codesto Servizio inviata con nota Prot. n. PI/2010/2887 dei 12
oftobre c.m. si comunica che potra rappresentare I'Azienda nella causa de quo lo scrivente
Responsabile defla Struttura Complessa del Servizio Tecnico, Manutentivo & Logistico.

Distinti saluti. .
Struttura Complessa

anutenti{ij Logistico

ADDY Geom. Osvaldo Sulas

Pag. 1 di1

Presidio Ospedaliero "SIRAl *- Carbonia
Struttura Tecnica, Manutentiva e Logistica
Tel. 0781 6683487/3418/3401

Fax. 0781 £683488/3485

Sede legale e amministrativa

Via Daimazia n° 83 - 09013 Carbonia
Tal. 0781/6681

Fax 0781 6683506

e-mail : dir.generale@aslcarbonia it

www.aslcarbonia.it



Ditta ARGIOLAS FRANCO /4//
Via G. Spadolini . Q_%
09013 CARBONIA

Spett.le ASL Carbonia
Via Dalmazia
Carbonia

Offerta per I'esecuzione dei lavori di abbattimento alberi e ripristino
murature di confine presso il fabbricato SERD in Carbonia Viale Trento

Lavori per accesso autocestello nel cortile consistenti in rimozione
cancello e inferriata, demolizione parziale muro di cinta e pilastro
fronte viale Trento, compreso il trasporto a discarica dei materiali di
demolizione '

€ 250

Ripristino muratura e pilastro compresc intonaco, tinteggiatura e
rimontaggio cancello e inferriata e ripristino aiuola.
€ 300

Noleggio autocestello gg. 2
€ 320 ‘

Abbattimento n. 3 piante di alto fusto, eseguito con autocestello,
seghe a motore e attrezzi a mano( seghe, ascie, roncole), compreso
il trattamento anti germogliazione dei tagli, compreso lo sgombero,
la pulizia del cortile e lo smaltimento di rami e tronchi abbattuti,
compresi gli oneri di eventuale conferimento a discarica.

€ 1.400

Demolizione di muro di confine in blocchetti di calcestruzzo, di
circa mq 2 compreso il trasporto a discarica dei materiali di
demolizione

€200

Ripristino muratura di confine in blocchetti di calcestruzzo di circa
mq 2 compreso cordolo di fondazione
€ 200

Sommano totale lavori a corpo € 2.670 oltre I'IlVA di legge




